

Nr 415.

Av herr **Skoglund** i Umeå **m. fl.**, om anslag till befrämjande i allmänhet av fiskerinäringen.

Frågan om det frivilliga studiearbetet bland fiskarena upptogs för åtskilliga år sedan av Svenska ostkustfiskarens centralförbund, vilket därvid tillsatte en studienämnd med uppgift att organisera och leda verksamheten i fråga. Arbetet har sedan dess fortskridit i ett allt mer stegrat tempo, och för närvarande äro ett stort antal studiecirklar i gång. Många av dessa ägna sina studier åt navigation, men där finnas också studiecirklar i fiskeribokföring, fiskerilagstiftning, fiskeribiologi m. fl. ämnen. Att även mera allmänt betonade sådana göras till föremål för studium ligger i sakens natur. På studiecirklarnas program finns sålunda upptaget såväl svenska som matematik, organisationskunskap såväl som statskunskap. Även kommunalkunskapen ingår som ett ofta förekommande studieobjekt. Av de nämnda ämnena är ju organisationskunskapen det inte minst betydelsefulla.

Förutom arbetet i studiecirklar förekomma också föreläsningkurser i skilda ämnen. På deras program återfinnes ofta stats- och kommunalkunskapen, men även där förekomma yrkesbetonade ämnen. I de flesta fall äro dessa föreläsningkurser koncentrerade till ett fåtal dagar, men de efterföljas ofta av studiecirklar i de under kursen behandlade ämnena. På så sätt åstadkommes ett visst och för övrigt mycket önskvärt samband mellan kursverksamheten och arbetet i de egentliga studiecirklarna.

Från och med sistlidna höst har också Svenska västkustfiskarens centralförbund uppfört studiearbetet som en gren av sin verksamhet. Av ingångna rapporter att döma synes arbetet vara i full gång även där med åtskilliga studiecirklar i verksamhet.

För det frivilliga studiearbetet bland fiskarena utgår för närvarande statsbidrag endast beträffande de s. k. navigationskurserna. Bidraget lämnas därvid från anslaget för "befrämjande i allmänhet av fiskerinäringen". I övrigt lämnas sålunda icke något statsbidrag. Från åttonde huvudtiteln lär sådant för övrigt icke kunna utgå av den anledningen, att ifrågavarande studieverksamhet icke ombesörjes av en riksorganisation.

Att frånvaron av statsbidrag inverkar hämmande på studiearbetets omfattning har ofta kunnat konstateras. Särskilt starkt framträder detta i fråga om arbetet i studiecirklarna. Inte minst med hänsyn till det sistnämnda vore det därför önskvärt om statsbidrag finge utgå till det frivilliga studiearbetet bland fiskarena. Bidraget bör lämpligen beräknas till 5 000 kronor och utgå

ur anslaget för "befrämjande i allmänhet av fiskerinäringen", varför det av Kungl. Maj:t äskade beloppet å 50 000 kronor i sådant fall måste uppräknas till 55 000 kronor.

Under hänvisning till det anförda få vi därför hemställa,

att riksdagen ville besluta att till befrämjande i allmänhet av fiskerinäringen för budgetåret 1944/45 anvisa ett reservationsanslag av kronor 55 000:—.

Stockholm i januari 1944.

Gösta Skoglund.

Elof Hällgren.

Erik Johansson
i Öckerö.
